[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1108/2017 - 25/01/2017 14:42

INDICAÇÃO Nº 728/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Antonio Bueno Penteado, 206, na Vila Santa Luzia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua Antonio Bueno Penteado, 206, na Vila Santa Luzia.
Justificativa:

Moradores dessa rua, em especial a Sra. Cláudia Cristina Vicente, reclamam de um buraco aberto no local há mais de um mês pelo DAE (Departamento de Água e Esgoto) e até o momento não foi consertado. O buraco vem causando transtornos aos moradores, inclusive, na madrugada desta segunda-feira (23), um motorista ao desviar do buraco derrubou a lixeira da casa da Sra. Cláudia, que estava devidamente instalada na calçada, gerando prejuízos à moradora. Eles pedem providências urgentes da Administração Municipal.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-